

## 貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>( 資 産 の 部 )</b>		<b>( 負 債 の 部 )</b>	
<b>流 動 資 産</b>	<b>113,789</b>	<b>流 動 負 債</b>	<b>96,551</b>
現金及び預金	22,100	支払手形	2,958
受取手形	12,459	電子記録債権	51,169
電子記録債権	20,527	買掛金	38,141
売掛金	41,521	未払金	1,095
商品及び製品	8,823	未払費用	560
前払費用	38	未払法人税等	847
未収入金	965	未払消費税等	865
関係会社短期貸付金	7,093	賞与引当金	622
契約資産	487	役員賞与引当金	45
その他	12	契約負債	92
貸倒引当金	△242	その他	153
<b>固 定 資 産</b>	<b>3,620</b>	<b>固 定 負 債</b>	<b>1,834</b>
<b>有 形 固 定 資 産</b>	<b>753</b>	退職給付引当金	35
建物	187	役員退職慰労引当金	159
構築物	20	その他	1,639
機械装置	3		
車両運搬具	0	<b>負 債 合 計</b>	<b>98,385</b>
工具、器具及び備品	1		
土地	539	<b>( 純 資 産 の 部 )</b>	
<b>無 形 固 定 資 産</b>	<b>10</b>	<b>株 主 資 本</b>	<b>18,995</b>
ソフトウェア	8	資本金	100
その他	2	資本剰余金	4,784
<b>投資その他の資産</b>	<b>2,856</b>	資本準備金	4,689
投資有価証券	147	その他資本剰余金	95
関係会社株式	178	<b>利 益 剰 余 金</b>	<b>14,111</b>
出資金	28	利益準備金	25
関係会社長期貸付金	141	その他利益剰余金	14,086
破産更生債権等	46	繰越利益剰余金	14,086
敷金	0	<b>評 価 ・ 換 算 差 額 等</b>	<b>28</b>
賃貸不動産	977	その他有価証券評価差額金	27
繰延税金資産	837	繰延ヘッジ損益	0
その他	533		
貸倒引当金	△34	<b>純 資 産 合 計</b>	<b>19,024</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>117,410</b>	<b>負 債 及 び 純 資 産 合 計</b>	<b>117,410</b>

(注) 記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。

**損益計算書**

〔 自 2022年 4月 1日  
至 2023年 3月 31日 〕

(単位：百万円)

科 目	金 額	
売上高		288,991
売上原価		263,654
売上総利益		25,336
販売費及び一般管理費		20,679
営業利益		4,657
営業外収益		
受取利息及び配当金	57	
仕入割引	226	
不動産賃貸料	28	
受取ロイヤリティ収入	77	
その他	53	443
営業外費用		
支払利息	0	
賃貸用不動産費用	5	
貸倒引当金繰入額	95	
その他	56	157
経常利益		4,942
特別利益		
固定資産売却益	0	
投資有価証券売却益	0	0
特別損失		
子会社株式売却損	29	
減損損失	0	29
税引前当期純利益		4,913
法人税、住民税及び事業税	1,993	
法人税等調整額	△133	
当期純利益		3,052

(注) 記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。

**株主資本等変動計算書**

〔 自 2022年 4 月 1 日  
至 2023年 3 月 31 日 〕

(単位：百万円)

	株 主 資 本								評価・換算 差 額 等				純資産 合 計			
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自 株	己 式	株 資 合 本 計	その 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金		繰 上 損 益	延 シ 益	評価・ 換 算 差 額 等 計
		資 本 準 備 金	その 他 資 本 剰 余 金	資 本 剰 余 金 合 計	利 益 準 備 金	そ の 他 利 益 剰 余 金	繰 越 利 益 剰 余 金	利 益 剰 余 金 合 計								
当期首残高	100	4,689	95	4,784	25	12,533	12,558	—	17,442	28	82	110	17,553			
当期変動額																
剰余金の配当						△1,500	△1,500		△1,500				△1,500			
当期純利益						3,052	3,052		3,052				3,052			
株主資本以外の項目の当事業年度中の変動額（純額）										△0	△81	△82	△82			
当期変動額合計	—	—	—	—	—	1,552	1,552	—	1,552	△0	△81	△82	1,470			
当期末残高	100	4,689	95	4,784	25	14,086	14,111	—	18,995	27	0	28	19,024			

(注) 記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。